

**Helse- og omsorgsdepartementets forslag til statsbudsjett for 2018.
Høringsnotat fra Psoriasis- og eksemforbundet (PEF) til Stortingets Helse- og omsorgskomite**

1. VERDENS HELSEORGANISASJON HAR ANERKJENT PSORIASIS SOM EN ALVORLIG IKKE SMITTSOM SYKDOM

Psoriasis- og eksemforbundet (PEF) vil benytte denne anledningen til å informere den nye Helse- og omsorgskomiteen om at psoriasis i mai 2014 ble anerkjent som en alvorlig kronisk, ikke-smittsom sykdom (NCD) i resolusjonsvedtak under Verdens Helse-organisasjons 67. generalforsamling. Som en oppfølging av resolusjonen presenterte Verdens Helseorganisasjon i februar 2016 «WHO's global report on psoriasis». Med bakgrunn i disse dokumentene vil PEF arbeide for å få på plass nasjonale behandlingsretningslinjer for behandling av psoriasis i Norge. Psoriasis må implementeres som en alvorlig kronisk NCD i den nasjonale planen for kroniske ikke-smittsomme sykdommer.

2. INGEN EKSTRA BEVILGNING TIL LEDSAGERE PÅ BEHANDLINGSREISE

Programkategori 10.30/Kap.732 Regionale helseforetak/Post 70 Behandlingsreiser til utlandet

Behandlingsreiser til utlandet er et supplement til behandlingstilbud i Norge. Formålet med tilbudet er å gi pasientene bedret funksjon og livskvalitet, samt redusere symptomer forårsaket av sykdommen. Ordningen innebærer diagnosespesifikke behandlingstilbud i varmt og solrikt klima. Tilbudet skal oppfylle faglige krav og gi dokumentert nytte. Helse Sør-Øst ved Oslo universitetssykehus har ansvaret for ordningen.

I 2017 fikk ca. 2 800 pasienter plass på behandlingsreiser til utlandet, samt 215 ledsagere til barn. I ny forskrift fra sommeren 2017 ble det åpnet for en større adgang til å få dekket utgifter til reise og opphold for ledsager til pasienter med nedsatt funksjonsevne. Det foreslås ingen endringer i bevilgningen til behandlingsreiser for å dekke kostnaden ved ledsagere. Konsekvensen av dette vil være at ledsagere kan gå på bekostning av pasienter, og at færre vil få tilbud om behandling. Kostnaden til ledsagere må dekkes av økt bevilgning i statsbudsjettet.

PEF er også skeptisk til endringen i kravet til reisetid og avstand som gjør at behandlingsreisene på nytt skal kunne benytte behandlingstilbud ved Dødehavet. Dette både på grunn av lange, og muligens fordyrende, reiser og på grunn av den ustabile situasjonen i landene i Midtøsten.

PEF vil også benytte anledningen til minne den nye Helse- og omsorgskomiteen om vårt krav fra tidligere om at voksne med atopisk eksem kommer inn som en ny diagnosegruppe under Behandlingsreiser til utlandet, og lover å komme tilbake til dette framover.

3. PASIENTENE MÅ FORTSATT VENTE 6 – 12 MÅNEDER FOR Å KOMME TIL HUDLEGE!

Programkategori 10.30 Spesialisthelsetjenester - Kap. 732 Regionale helseforetak - postene 72 - 75 Basisbevilgning til de regionale helseforetakene.

Psoriasis- og eksemforbundet (PEF) har i mange år hatt fokus på den mangelfulle hudlege-dekningen, spesielt utenfor de store byene. Vanlig ventetid for å komme til hudlege er i dag 6 – 9 måneder, og i mange tilfeller helt opp til ett år. Dette er ikke akseptabelt, og en konsekvens av at det er for få hudleger. Disse utfordringene ble ytterligere forsterket når utdanningsstillingene på hudavdelingene fra 2015 kan bli blokkert ved at ferdigutdannede hudleger nå har krav på disse stillingene fast etter endt utdanning. Dette har redusert antall utdanningsstillinger, og vil føre til at det utdannes færre hudleger i årene framover, mens behovet er betydelig flere nyutdannede hudleger i årene framover.

4. EGEN BEVILGNING TIL VIDERE UTBYGGING AV LOKAL LYSBEHANDLING

Programkategori 10.30 Spesialisthelsetjenester - Kap. 732 Regionale helseforetak – post 70 Særskilte tilskudd.

Henviser til Helse- og omsorgskomiteen felles kommentar til statsbudsjettet for 2012:

Lysbehandling for psoriatikere

Komiteen vil vise til at lysbehandling er et viktig behandlingstilbud for flere kategorier hudpasienter. For at dette tilbudet skal bli reelt for hudpasienter i hele landet trengs noen flere lysbehandlingsenheter. Psoriasis- og eksemforbund har anslått at behovet vil være langt på vei dekket med ti nye enheter. Komiteen vil peke på at det vil ligge godt til rette for å etablere slike enheter i de distrikts medisinske sentrene som nå kommer med samarbeid mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten.

Psoriasis- og eksemforbundet(PEF) er både overrasket og skuffet over at dette ikke er fulgt opp i form av bevilgning til videre utbygging av lokale lysbehandlingsenheter. PEF forventer at den nødvendige bevilgningen til 10 nye lysbehandlingsenheter kommer på plass i statsbudsjettet for 2018.

6. TO SAKER DET ER VIKTIG AT DEN NYE HELSE- OG OMSORGSKOMITEEN KJENNER!

PEF er klar over at disse to sakene ligger underlagt andre departementer, men vi mener det er viktig at komiteen kjenner til status i disse sakene.

INGEN ENDRING I SÆRFRADRAGET

I Finansdepartementets forslag til statsbudsjett for både 2017 og 2018 sto det at «Departementet vil ikke utrede en ny særskilt fradragsordning nærmere.» Psoriasis- og eksemforbundet mener det er løftebrudd og videreføring av en urettferdig ordning når regjeringen ikke gjør noe med særfradraget for store sykdomsutgifter.

Allerede i budsjettet for 2014 varslet regjeringen at det skulle komme en ny fradragsordning som skulle erstatte særfradraget for store sykdomsutgifter. Dagens ordning innebærer at bare de som har fått innvilget særfradrag for inntektsåret 2011 og tidligere, har rett til å kreve fradrag. Dette medfører stor forskjellsbehandling, og er et soleklart løftebrudd fra regjeringen.

MINDRE AV VÅRE MOMSUTGIFTER BLIR KOMPENSERT

I forslaget til statsbudsjettet for 2018 foreslår regjeringen å bevilge 1,35 mrd. kroner til momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner. Det betyr at bevilgningen er justert for forventet lønns- og prisvekst. Dermed får PEF og de øvrige frivillige organisasjonene en lavere andel av momsutgiftene kompensert for fjerde år på rad.

I Regjeringserklæringen står det at ”regjeringen vil forbedre momskompensasjonsordningen”. I stedet går andelen moms som blir kompensert ned. Hvis regjeringen virkelig ville satse på frivillighet, burde de i 2018 ha gitt full momskompensasjon. Dette er PEF skuffet over, og setter nå vår lit til forhandlingene på stortinget. Både Fremskrittspartiet og KrF har i sine program at de ønsker en full momskompensasjon, så vi forventer at det blir et tema i budsjettprosessen framover.

Oslo, 20. oktober 2017

Ragnar Akre-Aas (s)
Forbundsleder


Terje Nordengen
Generalsekretær